*Rückseite:* Heunekino Langhen in Lubeke debentur hec.

„Siegel (Hansmarke) aufgedrückt. Der Empfänger ist nach den Wismar'schen Quittungen ein Schiffer, der Schreiber des Briefes verschifft zweimal im Jahre 1369 Bier von Wismar.“ (M.)

1368. April 15. Wismar.

9775.

*Bürgermeister und Rath zu Wismar weisen den ehemaligen Stadtschreiber Johann Moyleke auf eine Rente aus den beiden Schulen daselbst an.*

Omnibus presens scriptum visuris seu proconsules et consules ciuitatis Wismer facimus manifestum lucide protestantes. quod propter longa seruitia nobis. antecessoribus nostris et ciuibus nostris exhibita domino Johanni Moyleken contul(er)imus et conferimus in hüs scripturis scholas nostras aput beatam virginem et beatum Nicolaum in nostra ciuitate sub hac forma, quod dictus dominus Johannes Moyleke a rectoribus dictarum scolarum, quicunque pro tempore fuerint, percipere debet et habere singulis annis redditus XX marcarum Lubicensium denariorum, quatuor temporibus anni et festis, videlicet natiuitatis Johannis baptiste, Michaelis, natiuitatis Christi et pasche, quolibet termino V marcas. Quos quidem redditus XX marcarum ipsi rectores predictarum scholarum, quicunque pro tempore fuerint, dicto domino Johanni Moyleken vel suo certo nuncio, vbicunque eiam locorum ipsi morari contingerit, in terminis premissis annuatim pacifice et sine briga persoluere debent et dare. Et si, quod absit, predictas scholas et redditus futuris temporibus pro aliquot vel aliquos quo[t]cunque et quoscunque lite, que ex parte ciuitatis

aut consulum nostrorum originem traheret, inbrigari, perturbari aut morte scolarium in parte vel in totum annihilari contingeret, ita quod predicto domino Johanni Moyleken predicti XX marcarum redditus, ut premititur, non exsoluerentur seu expagarentur, extunc nos consules predicti et nostri successores dictos XX marcarum redditus predicto domino Johanni Moyleken vel suo certo nuntio in terminis premissis per camerarios nostros, qui pro tempore fuerint, ex cercioribus bonis diete nostre ciuitatis Wismariensis volumus expagari et promittimus in hiis scripturis pacifice expagandos et exsoluendos. Si autem predictae scole lite, que ex parte domini Johannis predicti originem traheret, inbrigarentur, illam per se disbrigabit. — Actum in publico nostro consistorio anno domini MCCCXLVIII, sabbatho proximo post pascha.

Nach Schröder, P. M., S. 1447. Nach demselben auch gedruckt bei Burmeister, Geschichte der Schulen in Wismar, S. 31. Johann Moyleke wird diese Zuwendung erhalten haben als nachträgliche Belohnung; nach Massgabe der Handschrift ist er bis 1367, Octbr. 27, als Stadtschreiber nachzuweisen, sein Nachfolger, Marquard Banzkow, zuerst 1368, Febr. 5. Zeugeb. ad ann., fol. 184.